[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18.06.2024

         № 45-245                                           г. Кодинск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 20.02.2024 № 41-231 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРИРОДООХРАННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ БЕЗОПАСНОЙ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ»
В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 2 статьи 9, статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 23, 27 Устава Кежемского района Красноярского края, Кежемский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кежемского районного Совета депутатов от 20.02.2024 № 41-231 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кежемского района на реализацию природоохранных мероприятий по созданию безопасной окружающей среды» (далее – Решение) («Кежемский Вестник», 2024, 22 февраля, №4 (735)) следующие изменения:
1.1. в преамбуле Решения после слов «Устава Кежемского района» дополнить словами «Красноярского края»;
1.2. Пункт 3 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах средств, предусмотренных  в бюджете Кежемского района от платы за негативное воздействие на окружающую среду, административных штрафов за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований, а также платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований и остатков средств сложившихся по этим доходам на начало текущего года.
Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений, объекты которых включены в План мероприятий Красноярского края, согласно требованиям, установленным Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2022 № 1370 «О Порядке разработки и согласования Плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды», субъекта Российской Федерации».

В случае отсутствия утвержденного в установленном законом Порядке Плана мероприятий Красноярского края иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Кежемского района предоставляются по Решению Кежемского районного Совета депутатов.

При наличии в муниципальном образовании вступивших в законную силу судебных решений, а также предписаний надзорных органов иные межбюджетные трансферты в первоочередном порядке направляются на исполнение вступивших в законную силу судебных решений, а также устранение предписаний надзорных органов в области охраны окружающей среды.»;
1.3. Абзац 1 пункта 6 приложения к Решению изложить в следующей редакции: «Для получения иных межбюджетных трансфертов Администрация муниципального образования предоставляет в адрес Администрации Кежемского района заявку на перечисление иных межбюджетных трансфертов с приложением оригиналов или копий следующих документов:»;
1.4. В абзаце 1 пункта 7 приложения к Решению слово «пяти» заменить словом «двух»;
1.5. В пункте 9 приложения к Решению цифру «5» заменить цифрой «3».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по налогам, бюджету и собственности Кежемского районного совета депутатов (Клинцова А.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

	Председатель Кежемского

районного Совета депутатов
	          Глава Кежемского района

	                                    А.Р. Шнайдер
	О.В. Желябин